BANCO TOYOTA DO BRASIL S.A.
CNPJ nº 03.215.790/0001-10 - NIRE 35.300.171.896

ATA DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA REALIZADA EM 7 DE JULHO DE 2022
1. DATA, HORA E LOCAL DA REUNIÃO: Realizada aos 7 (sete) dias do mês de julho de 2022, às 10:00
horas, na sede social, na cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, na Avenida Jornalista Roberto
Marinho, 85, 3º andar, CEP: 04576-010. 2. PRESENÇAS: Dispensadas as publicações de editais de
convocação, nos termos do Art. 124, parágrafo 4º da Lei nº 6.404/76, em virtude da presença dos acionistas
representando a totalidade do capital social da Companhia, conforme demonstram as assinaturas
constantes do “Livro de Presença de Acionistas”. 3. MESA: Os trabalhos foram presididos pelo Sr. Luciano
Francisco Savoldi e secretariados pelo Sr. Carmine Tiano Neto. 4. ORDEM DO DIA: Deliberar sobre a venda
dos imóveis da Companhia situados na Cidade de Piracicaba, Estado de São Paulo, composto pelas
matrículas de números 64.747, 73.906 e 73.907, e nelas descrito e individualizado, registradas no 2º Oficial
de Registro de Imóveis e Anexos da Cidade de Piracicaba, visando a atender o disposto no art. 9º, II, item
13 do Estatuto Social da Companhia. 5. DISCUSSÕES E DELIBERAÇÕES: Os acionistas deliberaram,
por unanimidade de votos, e sem quaisquer restrições, o quanto segue: 5.1. Aprovar a Companhia a vender
os imóveis compostos pelas matrículas de números 64.747, 73.906 e 73.907, e nelas descritos e
individualizados, registradas no 2º Oficial de Registro de Imóveis e Anexos da Cidade de Piracicaba, pelo
valor de venda mínimo de R$9.500.000,00 (nove milhões e quinhentos mil reais). A deliberação visa a
atender o artigo 9º, II, item 13, do Estatuto Social da Companhia. 5.2. Autorizar a Diretoria da Companhia
a tomar todas as medidas necessárias para a venda dos Imóveis, assinando quaisquer documentos,
inclusive compromissos de compra e venda e respectiva escritura pública, e para registrá-la perante o
2º Oficial de Registro de Imóveis e Anexos da Cidade de Piracicaba. 6. ENCERRAMENTO: Nada mais
havendo a ser tratado, foi encerrada a Assembleia, da qual se lavrou a presente Ata que, lida e achada
conforme, foi por todos os acionistas e demais presentes assinada. São Paulo, 7 de julho de 2022.
(aa) Luciano Francisco Savoldi - Presidente; Carmine Tiano Neto - Secretário. ACIONISTAS: TOYOTA
FINANCIAL SERVICES INTERNATIONAL CORPORATION - pp. Luciano Francisco Savoldi; e TOYOTA
MOTOR INSURANCE SERVICES, INC. - pp. Luciano Francisco Savoldi. Confere com a original, Lavrada
em livro próprio. Carmine Tiano Neto - Secretário. JUCESP nº 361.923/22-3 em 14/07/2022. Gisela
Simiema Ceschin - Secretária Geral.

QUINTA-FEIRA, 28 DE JULHO DE 2022

Economia & Negócios

[SIGN HERE]

test

https://estadaori.estadao.com.br/pdf?i=Lfn
https://estadaori.estadao.com.br/pdf?i=Lfn

	EnvelopeID_3ab00064-c38b-405d-9c62-c70eb03701d9: DocuSign Envelope ID: C36814CA-C198-41E6-99C8-2B47F2A6BFB0
		2022-07-27T19:46:00-0700